МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУ11И ПИП

АЛЫ ЮГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №

209 «ЧАИАЁНОК»

(МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 209»)

ПРИКАЗ

«04» апреля 2023г.                                                                                № 63-О

О назначении ответственною за организацию обработки персональных данных МБ ДО

У МО г. Краснодар «Детский сад № 209»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152 -ФЗ О

персональных данных", Федеральным законом от 29.12.2012 №273 -Ф3 «Об образовании в

Российской федерации», главой 14 Трудового кодекса РФ, в целях установления единого

порядка обработки и защиты персональных данных работников, воспитанников и

родителей (законных представителей) в МБДО’У МО г. Краснодар «Детский сад № 209»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить на 2023 год ответственным за организацию обработки

персональных данных в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 209» с применением

средств автоматизации и бумажных носителей старшего
воспитателя Кол о скову Наталью Петровну.

2.  Лицо, ответственное за организацию обработки персональных данных.

обязано:

2.1.  осуществлять внутренний контроль за соблюдением в МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 209» работниками законодательства Российской Федерации в

сфере обеспечения безопасности персональных данных, в том числе
требований к защите персональных данных;

2.2.  доводить до сведения работников положения законодательства Российской

Федерации о персонале ш ы х  данных, локальных актов по вопросам обработки персональных

данных, требований к защите персональных данных,

2.3.  организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов

персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом

и обработкой таких обращений и запросов.
3.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 209» Н.Н.Тупица

С приказом ознакомлена;

Старший воспитатель
Н. П. Ко л ос копа

		2023-12-20T13:34:53+0300
	Колоскова Наталия Петровна